СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Администрацией Томской области

и автономной некоммерческой организацией «Агентство

стратегических инициатив по продвижению новых проектов»

г. Томск                                  «___» _________ 2012 года

Администрация Томской области, именуемая в дальнейшем

Администрация Томской области, в лице Губернатора Томской области

Жвачкина Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава

(Основного Закона) Томской области, с одной стороны и автономная

некоммерческая организация «Агентство стратегических инициатив

по продвижению новых проектов», именуемая в дальнейшем Агентство, в лице

генерального директора Никитина Андрея Сергеевича, действующего

на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Настоящее Соглашение регламентирует базисные принципы и условия

сотрудничества Сторон, осуществляемого в целях развития социальной и

профессиональной мобильности профессиональных кадров и коллективов

в сфере среднего предпринимательства и социальной сфере, в том числе путем

поддержки общественно значимых проектов и инициатив на территории

Томской области.

2. Принципы сотрудничества

Стороны развивают свои отношения в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, законами Томской области и

иными нормативными актами.

Стороны строят свои отношения на основе равноправия и

взаимовыгодного партнерства Сторон, оказания консультативной,

информационной, правовой помощи и поддержки в ходе реализации

совместных проектов.

Стороны осуществляют взаимную передачу накопленного опыта работы

в области профильной деятельности, совместное обобщение положительных

результатов деятельности в рамках конкретных проектов.

Стороны заблаговременно информируют друг друга о решениях,

2

принятие которых затрагивает интересы Сторон, а также воздерживаются

от действий, которые могут нанести экономический или иной ущерб одной

из Сторон.

3. Направления сотрудничества

Стороны осуществляют свое сотрудничество на территории Томской

области по следующим направлениям:

 содействие инициированию и продвижению общественно значимых

проектов субъектов среднего предпринимательства, в том числе в социальной

сфере;

 продвижение инициатив по улучшению предпринимательского

климата, содействие преодолению барьеров в развитии субъектов среднего

предпринимательства, в том числе в социальной сфере;

 обеспечение распространения лучших практик поддержки

предпринимательства, в том числе в социальной сфере;

 содействие реализации проектов и инициатив по улучшению имиджа

среднего предпринимательства;

 содействие информационной поддержке деятельности субъектов

среднего предпринимательства;

 оказание поддержки профессиональным ассоциациям с целью

создания профессиональных стандартов (квалификационных требований);

 совместная разработка механизмов поддержки молодых

профессиональных кадров и выработка рекомендаций по совершенствованию

системы среднего и высшего профессионального образования;

 содействие в разработке системы прогнозирования перспективных

потребностей в специалистах для компаний среднего бизнеса и новых

современных форм образования;

 содействие в развитии и продвижении молодых профессиональных

коллективов, реализующих социально значимые проекты, и активизации

предпринимательской деятельности в социальной сфере;

 содействие развитию форм поддержки проектов и инициатив

в социальной сфере.

4. Действия Сторон по реализации направлений сотрудничества

В целях исполнения настоящего Соглашения Стороны осуществляют

следующие действия по реализации направлений сотрудничества.

Действия Администрации Томской области:

 содействие функционированию и реализации проектов, одобренных

3

наблюдательным советом Агентства, на территории Томской области, в том

числе подготовка и распространение информационных и иных материалов

о деятельности Сторон, наиболее значимых проектах, реализованных

при участии Агентства в Томской области, через электронные и печатные

средства массовой информации;

 содействие установлению и расширению деловых контактов между

Агентством и субъектами среднего предпринимательства Томской области;

 рассмотрение предложений Агентства по формированию политики

в области поддержки субъектов среднего предпринимательства, улучшения

предпринимательского климата и развития инновационной деятельности

на территории Томской области.

Действия Агентства:

 продвижение проектов по направлениям сотрудничества

на территории Томской области;

 направление в Администрацию Томской области предложений

по формированию политики в области поддержки субъектов среднего

предпринимательства, улучшения предпринимательского климата и развития

инновационной деятельности на территории Томской области;

Совместные действия Сторон:

 обмен опытом и распространение лучших практик в рамках

направлений сотрудничества;

 осуществление иных действий, направленных на реализацию

настоящего Соглашения.

5. Прочие условия

Настоящее Соглашение является основой для разработки Сторонами

двусторонних и многосторонних программ и проектов, а также заключения

соглашений и протоколов в конкретных сферах.

Для содействия в осуществлении положений настоящего Соглашения,

а также контроля за ходом реализации протоколов (соглашений), заключенных

(подписанных) Сторонами, могут проводиться двусторонние и многосторонние

консультации, встречи, переговоры, заседания, совещания, семинары и иные

мероприятия, образовываться совместные комиссии и рабочие группы.

Возможные расхождения в толковании и применении положений

настоящего Соглашения, возникающие в ходе его реализации, подлежат

разрешению путем консультаций.

Изменения или дополнения к настоящему Соглашению принимаются

по согласованию Сторон и оформляются протоколами, которые являются

неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4

6. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

и действует в течение 1 (одного) года. В дальнейшем настоящее Соглашение

пролонгируется на каждый последующий год при условии, что ни одна

из Сторон заблаговременно, но не позднее, чем за три месяца до истечения

срока его действия, не заявит в письменной форме другой Стороне о своем

намерении расторгнуть настоящее Соглашение.

Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в любое время в период

его действия по взаимной договоренности Сторон, выраженной в письменной

форме. Настоящее Соглашение будет считаться расторгнутым по истечении

одного месяца после письменного уведомления одной из Сторон другой

Стороны о его прекращении.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Подписи Сторон

Администрация

Томской области

Российская Федерация

634050, г. Томск,

пл. Ленина, д. 6

Губернатор Томской области

Автономная некоммерческая

организация «Агентство

стратегических инициатив

по продвижению новых проектов»

Российская Федерация

121205, г. Москва,

ул. Новый Арбат, д. 36/9

Генеральный директор

С.А.Жвачкин А.С.Никитин